

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה
להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטפנסט
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לטובת נשמת

הרה"ק רבי ישכר דב פער ב"ר יצחק זצ"ל
הגאון רבי ירוחם ב"ר אברהם ליבוביץ זצ"ל
חיים משה ע"ה ב"ר שרגא פייוול מאיר יבלחט"א

משנה ב'

רבינו עובדיה מברטנורא

לשון של זהורית - צמר צבוע אדום.
כנגד בית שלוחו - כנגד שער שיוציאוהו
בו.

ולנשחט - היה קושר לשון של זהורית
כנגד בית שחיטתו, כלומר בצוארו,
והשתא לא אתי לאתחלופי בשעיר
המשתלה, שזה בראשו וזה בצוארו.
ותרווייהו בשאר שעירים לא מתחלפי,
שאלו לשון של זהורית קשורה בהם
ושעירים אחרים אין לשון של זהורית
קשורה בהם.

עויתי פשעתי חטאתי - מתניתין רבי מאיר
היא, דיליף מקרא דכתיב (ויקרא י"ו)
"התודה עליו את כל עונות בני ישראל
ואת כל פשעיהם לכל חטאתם". אבל
חכמים פליגי עליה ואמרי 'עונות' אלו
זדונות, 'פשעים' אלו מרדים, 'חטאות'
אלו שגגות. לאחר שהתודה על הזדונות
ועל המרדים, חוזר ומתודה על השגגות?
בתמיהה. אלא אומר "חטאתי עויתי
פשעתי". וכן בדוד הוא אומר (תהלים
ק"ו) "חטאנו עם אבותינו העוינו
והרשענו". והלכה כחכמים. ומהו זה
שאמר משה (שמות ל"ד) "נושא עון
ופשע וחטאה"? כך אמר משה לפני
המקום: בשעה שישאל חוטאים ועושים
תשובה, עשה להם זדונות כשגגות.
לא קבלו חכמים את דבריהם.

קשר הכהן הגדול, לאחר שנתן את שני הגורלות על שני השעירים לשון של זהורית
רצועה של צמר צבוע אדום בראש שעיר המשתלה לעזאזל, היינו בין קרניו,
והעמידו כנגד בית שלוחו כנגד השער שיוציאו אותו בו לשלחו לעזאזל, והוא שער
המזרח, ולנשחט ולשעיר שעלה עליו הגורל לשם ועומד להישחט, קשר לשון של זהורית
כנגד בית שחיטתו במקום שחיטתו, כלומר בצוארו. בגמרא מבואר שקשרו בהם
לשונות אלו, כדי שלא יתערבבו בשעירים אחרים, וקשר לזה בראשו (בין קרניו) ולזה בצוארו,
כדי שלא יוחלפו זה בזה. ולקחו זהורית על שם הכתוב: "אם ילבינו חטאיכם כשנים כשלג
ילבינו אם יאדימו כתולע כצמר יהיו" (ישעיה א, יח)*. בא לו אצל פרו לאחר שקשר
לשעירים לשונות של זהורית, בא הכהן הגדול אצל פרו שנייה בפעם השניה, שהרי כבר
התודה עליו פעם אחת על עוונותיו ועוונות ביתו, כמו שלמדנו לעיל (ג, ח), ועכשיו חזר
להתוודות עליו פעם שניה על עוונות כל אחיו הכהנים, וסומך שתי ידיו עליו בין קרניו
ומתודה על עוונותיו ועוונות ביתו ועוונות כל הכהנים. וכך היה אומר: אָנָּה הַשֵּׁם
והיה מזכיר את השם המפורש ככתבו, כמו שביארנו לעיל (ג, ח), עויתי פשעתי חטאתי
לפניך, אני וביתי ובני אהרן עם קדשיך. אָנָּה הַשֵּׁם, פָּרָה נָא לְעוֹנוֹת
וּלְפִשְׁעֵים וְלַחֲטָאִים, שְׁעוֹתַי וְשִׁפְשָׁעוֹתַי וְשַׁחֲטָאתַי לְפָנֶיךָ, אָנֹכִי וּבֵיתִי
וּבְנֵי אֶהְרֹן עִם קְדוֹשֶׁיךָ, כְּפָתוּב בְּתוֹרַת מֹשֶׁה עֲבָדְךָ (ויקרא טז, ל) "כי-
ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם, מפל חטאתיכם לפני ה' תטהרו"
וכבר ביארנו בפרק ג (משנה ח) שסדר לשון הווידי האמור במשנתנו היינו 'עויתי פשעתי
חטאתי' הוא לדעת רבי מאיר, אבל חכמים סבורים שהוא אומר: 'חטאתי עויתי ופשעתי'.
והלכה כחכמים. והן הכהנים והעם העומדים בעזרה, כששומעים את השם המפורש עונין
אחריו. ברוך שם פְּבוֹד מַלְכוּתוֹ לְעוֹלָם וָעֶד בגמרא מובא, שלפיכך התוודה בפעם
הראשונה על עצמו ועל ביתו בלבד, ואח"כ בא להתוודות פעם שניה אף על הכהנים, כי 'מוטב
שיבוא זכאי ויכפר על החייב, ואל יבוא חייב ויכפר על החייב'.

*בסוף פרק ו יבואר ענין הצבע שהיה משתנה בזהורית.

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל
מו"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה
הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלאינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

משנה ג'

שְׁחָטוּ שַׁחַט הַכֹּהֵן הַגָּדוֹל אֶת הַפֶּר, לְאַחַר שֶׁהִתְוֹודָה עֲלָיו פֶּעַם שְׁנֵינִי וְקָבַל בְּמִזְרֵק אֶת דָּמוֹ, וַיִּתְּנוּ לְמִי שֶׁהוּא מְמַרֵס בּוֹ וְנָתַן אֶת הַמִּזְרֵק לַכֹּהֵן שֶׁהִיָּה מִנְעֵר וּמַעֲרֵב אֹתוֹ עַל הָרוּבֵד הָרְבִיעִי שֶׁבַּהֵיכָל רִצְפַת הַעֲזָרָה הִיתָה בְּנוֹיָה שׁוֹרוֹת שׁוֹרוֹת שֶׁל לְבָנֵי שֵׁשׁ, וְכָל שׁוֹרָה נִקְרָאת רוּבֵד, וּמִבּוֹאֵר בַּגְּמָרָא, שֶׁמָּה שְׁאֹמֶרֶת הַמִּשְׁנָה 'עַל הָרוּבֵד הָרְבִיעִי שֶׁבַּהֵיכָל' אֵין כּוֹוֹנָתָה בַּהֵיכָל מִמַּשׁ, שֶׁהָרִי נֹאמֵר: "וְכָל אָדָם לֹא יִהְיֶה בְּאוֹהֶל מוֹעֵד בְּבוֹאוֹ לְכַפֵּר בְּקוֹדֶשׁ עַד צֵאתוֹ" (ויקרא טז, יז), אֲלֵא הַכּוֹוֹנָה הִיא: עַל הָרוּבֵד הָרְבִיעִי שֶׁל הַעֲזָרָה מִפְּתַח הַהֵיכָל וּלְחוּץ, הֵינּוּ כְּשִׁיּוּצָא מִן הַהֵיכָל לַעֲזָרָה מוֹנָה אֶת הָרוּבֵדִים וּמִנִּיחוֹ עַל הָרוּבֵד הָרְבִיעִי, וְשֵׁם מִמַּרְס הַכֹּהֵן אֶת הַדָּם בְּמִזְרֵק, כְּדִי שֶׁלֹּא יִקְרָשׁ הַדָּם, שֶׁלֹּאֲחֵר קִבְּלַת הַדָּם מִן הַפֶּר, הִיָּה הַכֹּהֵן הַגָּדוֹל הוֹלֵךְ לַהֲקַטִּיר אֶת הַקְּטוֹרֶת, וְלִכֵּן הִיָּה צוּרֵךְ לְמַרְס בְּמִזְרֵק עַד שִׁיחְזוֹר מִעֲבוּדַת הַקְּטוֹרֶת וַיִּטּוֹל אֶת הַדָּם לְזִרְיקָה. נָטַל הַכֹּהֵן הַגָּדוֹל מִחֲתָהּ בְּשִׁבִיל הַקְּטוֹרֶת וְעָלָה לְרֹאשׁ הַמִּזְבֵּחַ שֶׁבַּעֲזָרָה, וּפְנֵה גְּחָלִים אֵילָךְ וְאֵילָךְ לְכֹאֵן וּלְכֹאֵן, וְחוֹתָהּ נוֹטַל גְּחָלִים שֶׁל אֵשׁ בְּמַחְתָּה מִן הַמַּעֲפָלוֹת הַפְּנִימִיּוֹת מִן הַגְּחָלִים שֶׁבְּפָנִים הָאֵשׁ שְׁעוֹכְלוּ הֵיטֵב, שֶׁלֹּא יִהְיוּ כְּאוֹדִים הַמַּעֲלִים עֵשׂוֹן, וְיִרְדּוּ מִן הַמִּזְבֵּחַ וְהִנִּיחָהּ אֶת הַמַּחְתָּה עִם הַגְּחָלִים הַבּוֹעֵרוֹת עַל הָרוּבֵד הָרְבִיעִי שֶׁבַּעֲזָרָה הֵינּוּ עַל אוֹתוֹ רוּבֵד שֶׁנִּמְצָא עֲלָיו הַמַּמַּרְס אֶת הַדָּם*, עַד שִׁיחְפוֹן אֶת הַקְּטוֹרֶת בְּחַפְּנָיו וַיִּתֵּן לְתוֹךְ הַכֶּף, וְאַחֲ"כּ יִכְנִיס אֶת הַכֶּף וְהַמַּחְתָּה לְפָנִים, לַעֲשׂוֹת מַעֲשֵׂה הַקְּטוֹרֶת (כְּמוֹבָא בְּפֶרֶק הַבֵּא).

*ואע"פ שברישא נאמר 'שבהיכלי', וכאן נכתב 'שבעזרה', מבואר בירושלמי שהמדובר על אותו רוּבֵד.

רבינו עובדיה מברטנא

ממרס – מגיס ומנער ומערב בו, שלא יקפה כשישהה עד שיעשה עבודת הקטורת.
על הרובד הרביעי – כל שורה ושורה של אבני הרצפה קרויה רובד. ואי אפשר לפרש רובד הרביעי שבהיכל, שורה רביעית שבתוך ההיכל מפתח ההיכל ולפנים, דהא כתיב (ויקרא יז) "וכל אדם לא יהיה באוהל מועד" וכו'. אלא תני רובד רביעי של היכל, כלומר רובד הרביעי שבעזרה, כשיוצא מן ההיכל לעזרה מונה את הרובדין, ומניחו על הרובד הרביעי, ושם עומד הממרס בו. דאילו בתוך ההיכל אי אפשר כדאמרן.
וחותה – את הגחלים ומניח את המחיתה עד שיחפון בחפניו הקטורת ויתן לתוך הכף. ואח"כ יכניס כף ומחתה לפנים.

[להצטרפות לקבוצת 2 משניות ליום לחץ](#)

[אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת \(קריאה/שמיעה\)](#)